
2022.gada marts

Gulbenes Novada

Nr. 3 (156) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

* Līdz 31.martam Gulbenes no-
vada iedzīvotāji bez maksas var 
nodot lielgabarīta atkritumus
šķiroto atkritumu eko laukumā, 
1.Maija ielā 6, Gulbenē
* Par katru jaundzimušo – 500 
eiro
* 14.aprīlī mobilais veselības 
aprūpes centrs ieradīsies pilsētā
*Piedalies aptaujā un novērtē 
sporta dzīvi novadā!

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada mājražotāji un amatnieki 
veido vietējo produktu 
tirdzniecības vietu Gulbenē

Biedrība “Uzņēmēji Gulbe-
nes novadam” aicina novada 
uzņēmējus (t.sk mājražotājus, 
amatniekus) martā pieteikt 
produktus realizācijai, lai vei-
dotu pieejamu vietējo produk-
tu realizācijas centru, izceļot 
novada dažādību. 

Par sadarbības iespējām sa-

zināties, zvanot 28681700 (bied-
rības pārstāve) vai 26329841  
(Gardums).

Turpināsim atbalstīt savējos, 
izdarot ikdienas izvēles vai plā-
nojot individuālas, korporatīvas 
dāvanas, izvēloties vietējos pro-
duktus!

Saņem apbalvojumu 
“Gulbenes novada Gods 2021”

Ik gadu Gulbenes novada 
pašvaldība pasniedz apbalvo-
jumus tiem iedzīvotājiem, uz-
ņēmējiem un organizācijām, 
kas snieguši ievērojamu iegul-
dījumu Gulbenes novada attīs-
tībā un popularizēšanā.

Aizvadītajā gadā balva “Gul-
benes novada GODS 2021” tika 

piešķirta novadniecei rakstniecei 
Laimai Kotai. Izmantojot iespē-
ju, ka rakstniece viesojas Latvijā, 
Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs Andis Caunītis viņai 
pasniedza balvu klātienē. Laima 
Kota jūtas pagodināta par šo aug-
sto apbalvojumu un teic sirsnīgu 
paldies!

Balvu, „Gulbenes novada 
GODS” pasniedz mūzikā, li-
teratūrā, vizuālajā un skatuves 

mākslā ievērojamu novadnieku 
nozīmīgās jubilejās. Balvu vienā 
nozarē reizi piecos gados un ne 
vairāk kā divas balvas vienā gadā 
pasniedz bijušajiem un esošajiem 
gulbeniešiem un arī zināmiem 
Latvijas kultūras darbiniekiem 
kā goda, cieņas apliecinājumu 
par izcilo novadnieku darba tur-
pināšanu un popularizēšanu. Bal-
vu „Gulbenes novada GODS” 
darinājis mākslinieks A.Endziņš.

Aprīlī izsludinās grantu konkursu

Par palīdzības sniegšanu Ukrainas 
iedzīvotājiem, kas ierodas Latvijā

Gulbenes novada pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus sekot lī-
dzi aktuālajai informācijai par 
palīdzības sniegšanas iespējām 
un kārtību  Ukrainas iedzī-
votājiem, kas ierodas Latvijā, 
un neveikt pašdarbību un neor-
ganizēt individuālos vai grupu 
palīdzības braucienus sniedzot, 
humāno vai cita veida palīdzību.

Informējam, ka pašvaldība 
turpina uzņemt cilvēkus no Uk-
rainas, nodrošinot gultas vietas, 
pirmās nepieciešamības preces 
un ēdienu Rankas pamatskolas 
ēkā Rankā. Ukrainas pilsoņu uz-
turēšanās laiks Rankā ir dažāds. 

Visbiežāk cilvēki te paliek uz 
vienu nakti un dodas tālāk. Tāpat 
atbalstu izmitināšanā ir gatavi 
sniegt  vairāki novada uzņēmēji 
un privātpersonas Jaungulbenes, 
Stāmerienas, Lejasciema, Stra-
du, Rankas pagastā un Gulbenē. 
Pašvaldība precizē informāciju 
par atbildīgajām kontaktperso-
nām un viņu atbildību, uzņemot 
Ukrainas iedzīvotājus Gulbenes 
novadā.

- Par cilvēku izmitināšanas 
iespējām novadā un transpor-
ta loģistiku (ja nepieciešams) 
aicinām sazināties ar Gulbenes 
novada pašvaldības Īpašumu 

pārraudzības nodaļas vadītāju 
Kristapu Daukstu, t. 29284673.

-  Par izmitināšanas palīdzī-
bas piedāvāšanu (tie, kas gatavi 
izmitināt atbraucējus) aicinām 
sazināties ar Gulbenes novada 
pašvaldības Īpašumu pārraudzī-
bas nodaļas nekustamā īpašu-
ma speciālisti Montu Ķelli, t. 
29426857.

- Par sociālās palīdzības 
sniegšanu jāsazinās ar Gulbenes 
novada Sociālā dienesta vadītāju 
Jāni Antaņeviču t. 29463425.

2022.gadā grantu program-
mā plānotas divas pieteikumu 
iesniegšanas kārtas - aprīlī un 
septembrī. Konkursa nolikums 
paredz finansiālu atbalstu dzī-
votspējīgām uzņēmējdarbības 
idejām pamatlīdzekļu u.c. mate-
riālu iegādei, radot ne mazāk kā 
vienu jaunu darba vietu 3 gadu 
uzraudzības periodā. Detalizēta 
informācija par grantu konkursu 
aprīļa sākumā būs pieejama mā-
jaslapā www.biznessgulbene.lv 
sadaļā “Grantu konkurss 2022”.

Ja arī Tev ir degsme uzsākt 
vai attīstīt ideju Gulbenes nova-
dā, aicinām sekot līdzi aktulitā-

tēm mājaslapā un Facebook kon-
tā “Uzņēmīgi Gulbenes novadā”.

Gulbenes novada ir viens 
no draudzīgākajiem jauno uz-
ņēmēju atbalsta pakalpojumu 
piedāvājumiem Vidzemē:

- pašvaldības grantu finansē-
jums idejas startēšanai 5 000 vai 
10 000 EUR apmērā;

- apmācības un konsultācijas 
LIAA Madonas biznesa inkuba-
tora atbalsta vienībā Gulbenē;

- kopstrādes telpa ikdienas 
darbam #uzņēmības zonā;

- pieejams atbalsta organi-
zāciju tīklojums - Altum prog-
rammas lieliem un maziem, 
LEADER projektu iespējas aprī-
kojuma iegādei;

- pašvaldības nekustamā īpa-

šuma nodokļu atvieglojumi, šo-
brīd tiek attīstīti projekti jaunu 
komerctelpu izveidei Lizumā un 
Gulbenē.

Sazinies ar pašvaldības uz-
ņēmējdarbības konsultanti Lienu 
Kazāku, zvanot t. 64474920.



Pašvaldības policijas ziņas

www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, marts

Izsoles

Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Gulbenes novada domes 2022.gada 27.jan-
vāra saistošie noteikumi Nr.1 “Grozī-
jumi Gulbenes novada domes 2012.gada 
23.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 
“Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar 
bērna piedzimšanu””

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko iz-
soli ar augšupejošu soli pašvaldī-
bai piederošajam nekustamajam 
īpašumam:

- “Šķieneri 7” – 7, Šķiene-
ri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5090 
9000332, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 38,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 004 007), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 388/12360 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0034 004). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 4000 EUR, no-
drošinājums ir 400 EUR, izsoles 
solis noteikts 200 EUR. Izso-
le notiks 2022.gada 14.aprīlī 
plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Jaungulbenes pagastā ar 
nosaukumu “Obrovas zeme”, 
kadastra numurs 5060 007 0148, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5060 
007 0071, 0,57 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2400 EUR, nodrošinājums ir 240 
EUR, izsoles solis noteikts 120 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
14.aprīlī plkst.10.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienību Gulbenes 
novada pašvaldība 2017.gada 
19.aprīlī ir noslēgusi zemes no-
mas līgumu Nr.JA/9.p.3/17/54 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2022.gada 31.martam. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar no-
saukumu “Zaļumi”, kadastra 
numurs 5068 005 0165, kas sa-
stāv no divām zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 5068 
005 0164, 0,5 ha platībā, 5068 
005 0165, 0,39 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2000 EUR, nodrošinājums ir 200 

EUR, izsoles solis noteikts 100 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
14.aprīlī plkst.10.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienībām Gul-
benes novada pašvaldība 2018.
gada 14.maijā ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.LI/9.p.3/18/45 
ar fizisku personu uz laiku līdz 
2023.gada 14.aprīlim. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Raiņa iela 47 – 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra nu-
murs 5001 900 2659, kas sastāv 
no divistabu dzīvokļa, 49 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5001 008 0142 001 
002), un pie tā piederošām kop- 
īpašuma 477/1915 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5001 
008 0142 001), 477/1915 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142 002), 477/1915 domāja-
mām daļām no zemes (būves 
kadastra apzīmējums 5001 008 
0142). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 7200 EUR, nodroši-
nājums ir 720 EUR, izsoles solis 
noteikts 360 EUR. Izsole notiks 
2022.gada 14.aprīlī plkst.11.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stā-
va zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Objektu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu uz laiku līdz pie-
ciem gadiem.

- Stāmerienas pagastā ar 
nosaukumu “Parka 11”, ka-
dastra numurs 5088 001 0180, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5088 001 
0180, 0,2390 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
1700 EUR, nodrošinājums ir 170 
EUR, izsoles solis noteikts 85 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
14.aprīlī plkst.11.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienību Gulbenes 
novada pašvaldība 2020.gada 
3.augustā ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.ST/9.3/20/66 

ar fizisku personu uz laiku līdz 
2025.gada 31.jūlijam. Zemes 
nomas līgums nav reģistrēts Ze-
mesgrāmatā. Samaksa par noso-
līto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Gaujmalas” – 20, Sinole, 
Lejasciema pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5064 
900 0100, kas sastāv no trīsista-
bu dzīvokļa, 74,8 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5064 016 0011 005 020), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 759/20100 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 2600 EUR, no-
drošinājums ir 260 EUR, iz-
soles solis noteikts 130 EUR. 
Izsole notiks 2022.gada 14.ap-
rīlī plkst.11.40 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Raiņa iela 51”, ka-
dastra numurs 5001 008 0092, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0092, 8,7920 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 21 
000 EUR, nodrošinājums ir 2100 
EUR, izsoles solis noteikts 1050 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
14.aprīlī plkst.13.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Raiņa iela 39”, ka-
dastra numurs 5001 008 0094, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0094, 1,8592 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
6000 EUR, nodrošinājums ir 600 
EUR, izsoles solis noteikts 300 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
14.aprīlī plkst.14.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienības daļu, 
0,0351 ha platībā, Gulbenes no-

vada pašvaldība 2017.gada 7.jū-
nijā ir noslēgusi zemes nomas 
līgumu Nr.GU/9.p.3/17/60 ar fi-
zisku personu uz laiku līdz 2022.
gada 31.maijam. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada paš-
valdība, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adre-
si: dome@gulbene.lv, līdz 2022.
gada 12.aprīlim plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Naglenes iela 42A”, 
kadastra numurs 5001 009 0189, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
009 0365, 0,1780 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
3900 EUR, nodrošinājums ir 390 
EUR, izsoles solis noteikts 195 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
14.aprīlī plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Berģi”, kadastra numurs 
5044 009 0076, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5044 009 0156, 0,48 
ha platībā, un uz tās esošas ēkas 

(būves): dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 5044 009 
0076 001. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 6200 EUR, nodroši-
nājums ir 620 EUR, izsoles solis 
noteikts 310 EUR. Izsole notiks 
2022.gada 14.aprīlī plkst.13.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Šķieneri 1” – 9, Šķiene-
ri, Stradu pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5090 
900 0351, kas sastāv no divista-
bu dzīvokļa, 39,3 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 002 009), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 402/5250 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0034 002). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 2000 EUR, no-
drošinājums ir 200 EUR, iz-
soles solis noteikts 100 EUR. 
Izsole notiks 2022.gada 14.ap-
rīlī plkst.13.20 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz trīs gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada paš-
valdība, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adre-
si: dome@gulbene.lv, līdz 2022.
gada 12.aprīlim plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15. panta pirmās 
daļas 6. punktu un 43. panta tre-
šo daļu Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2012.gada 23.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 
vienreizēju pabalstu ģimenei sa-
karā ar bērna piedzimšanu” (Gul-
benes Novada Ziņas, 2012.gads, 
Nr.4) šādus grozījumus:

1. Izteikt 3.punktu šādā re-
dakcijā:

“3. Tiesības saņemt pabalstu 
ir Latvijas Republikas pilsoņiem, 
nepilsoņiem un ārzemniekiem, 
kuriem piešķirts personas kods 
un pamata dzīvesvieta ne mazāk 
kā pēdējos sešus mēnešus pirms 
bērna piedzimšanas ir deklarēta 
Gulbenes novada administratī-

vajā teritorijā, vai pirms bērna 
piedzimšanas īpašumā (reģis-
trēts zemesgrāmatā) ir iegūts 
Gulbenes novada administratī-
vajā teritorijā esošs nekustamais 
īpašums, kurā deklarēta pabalsta 
pieprasītāja pamata dzīvesvieta, 
un jaundzimušā pirmā pamata 
dzīvesvieta ir deklarēta Gulbenes 
novada administratīvajā teritorijā.”

2. Izteikt 5.punktu šādā re-
dakcijā:

“5. Pabalsts par vienu jaun-
dzimušo bērnu ir vienas minimā-
lās mēneša darba algas apmērā.”

Pieņemts: 27.01.2022. Stā-
jas spēkā: 26.02.2022. Publi-
cēts: Latvijas Vēstnesis, 40, 
25.02.2022.

Pašvaldības policijā 2022.
gada februārī tika uzsākti 11 
administratīvā pārkāpuma 
procesi, no tiem 6 - par alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibino-
šo vielu lietošanu publiskā vietā 
vai par atrašanos publiskā vietā 
tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 
3- par dzīvnieku labturības pra-
sību neievērošanu, 1 – par sīko 
huligānismu, 1 – par policijas 
nepamatotu izsaukšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 

policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un 
dzīvesvietā nogādāja 9, savukārt, 
atskurbtuvē – 4 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev.

Vēl tika sastādīti 5 lēmumi 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem (bez vadītāja klāt-
būtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 

saņēmusi 57 izsaukumus.
Pašvaldības policija informē, 

ka ar ikviens var ziņot par no-
triektiem un kritušiem medīja-
majiem dzīvniekiem ar lietotnes 
“Mednis” starpniecību. Valsts 
meža dienests ar lietotnes starp-
niecību saņemto informāciju iz-
vērtē, apstrādā un reģistrē bojā 
gājuša dzīvnieka faktu, kā arī 
pieņem lēmumu par tālāko rīcību 
ar bojā gājušo dzīvnieku. Vēršam 
uzmanību, ka paziņošana lietotnē 
“Mednis” par notriektu dzīvnie-
ku nenozīmē paziņošanu Valsts 
policijai par notikušo ceļu satiks- 
mes negadījumu!

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem Gulbenes novadā 
no 2022.gada 1.aprīļa

SIA “Gulbenes nami” (turp-
māk – Sabiedrība) informē, ka 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija (turpmāk – Re-
gulators) 2022.gada 24.februāra 

padomes sēdē ir apstiprinājusi 
Sabiedrības ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus, kur:

- ūdensapgādes pakalpojumu 
tarifs: 1,37 EUR/m 3 (bez PVN);

- kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs: 1,92 EUR/m 3 (bez PVN).

Jaunie ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu tarifi spēkā stāsies ar 
2022.gada 1.aprīli.



Ziņas, marts 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā
Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturētā likuma 
“Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu

Mobilais veselības aprūpes 
centrs - Gulbenē

No 2022.gada 10.marta līdz 
8.aprīlim notiks parakstu vāk-
šana tautas nobalsošanas iero-
sināšanai par Valsts prezidenta 
apturētā likuma “Grozījumi 
Likumā par ostām” atcelšanu.

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir visiem balsstiesīga-
jiem Latvijas pilsoņiem, kuri pa-
rakstīšanās brīdī būs sasnieguši 
vismaz 18 gadu vecumu. Lai pie-
dalītos parakstu vākšanā, vēlētā-
jam nepieciešams derīgs personu 
apliecinošs dokuments  (Latvijas 
pilsoņa pase vai personas aplie-
cība).

Ja tautas nobalsošanas iero- 
sinājumu būs parakstījusi ne 
mazāk kā viena desmitā daļa no 
pēdējās Saeimas vēlēšanās balss-
tiesīgo Latvijas pilsoņu skaita jeb 
vismaz 154 868 vēlētāji, tiks iz-
sludināta un rīkota tautas nobal-
sošana.

Parakstīties par apturētā liku-
ma nodošanu tautas nobalsošanai 
varēs klātienē - parakstu vākša-
nas vietās Latvijā un ārvalstīs.

Gulbenes novada administra-

tīvajā teritorijā ir noteiktas šādas 
parakstu vākšanas vietas:

- Gulbenes novada pašvaldī-
bas administrācija, adrese: Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV-4401;

- Gulbenes novada Lizuma 
pagasta pārvalde, adrese: “Akā-
cijas”, Lizums, Lizuma pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4425.

Darba laiks parakstu vākša-
nas vietās Gulbenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā:

Pirmdienās: no plkst.9.00 
līdz plkst.13.00; 

Otrdienās: no plkst.15.00 līdz 
plkst.19.00;

Trešdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00;

Ceturtdienās: no plkst.15.00 
līdz plkst.19.00;

Piektdienās: no plkst.9.00 
līdz plkst.13.00;

Sestdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00;

Svētdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00.

Vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar ierasties pa-

rakstu vākšanas vietā,  ir iespē-
ja pieteikties parakstu vākšanai 
savā atrašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atrašanās vietās 
tiks organizēta pēdējā parakstu 
vākšanas dienā - 2022.gada 8.ap-
rīlī.

Pieteikties parakstu vākša-
nai atrašanās vietā iespējams, 
vēlētājam vai viņa pilnvarotajai 
personai uzrakstot iesniegumu 
un nosūtot vai nogādājot to paš-
valdības vēlēšanu komisijā vai 
parakstu vākšanas vietā.

Plašāka informācija paraks-
tu vākšanas norisi un apturētā 
likuma “Grozījumi Likumā par 
ostām” saturu Centrālās vēlēšanu 
komisijas mājas lapā ww.cvk.lv.

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas kontakti:

- Komisijas priekšsēdētāja: 
Sanita Mickeviča, tālr.64497712, 
26482014, e-pasts: 
sanita.mickevica@gulbene.lv;

- Komisijas sekretāre: 
Laima Priedeslaipa 

tālr.64497714, 26338075,e-pasts: 
laima.priedeslaipa@gulbene.lv.

2022. gada februārī reģis-
trēti 11 jaundzimušie, sastādīti 
31 miršanas reģistrs, kā arī 3 
laulības reģistri.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 4 zēni un 7 meitenes. Pui-
sīšiem vecāki devuši vārdus: 
Dāvids, Kārlis, Alekss, Tailers. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Nikija, Kitija, Loreta, Edīte 
Auma, Betānija, Elīza, Annija.

Sešu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 4 bērniem atzīta 
paternitāte, 1 jaundzimušā reģis-
trā ziņas ir tikai par bērna māti. 
4 bērni māmiņām ir pirmie, 2 
– otrie, 2 - trešie, 2 - ceturtais, 
2 - piektie. Gulbenē deklarēti 5 
jaundzimušie, 2 jaundzimušie 
deklarēti Stradu pagastā, pa 1 
jaundzimušajam Daukstu, Lite-

nes, Rankas un Tirzas pagastā.
No februārī reģistrētajiem, 31 

aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 13 ir vīrieši vecumā no 55 
līdz 98 gadiem un 18 sievietes 
vecumā no 62 līdz 96 gadiem.

Reģistrēti miruši 11 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 4 no Daukstu 
pagasta, 4 no Jaungulbenes un 4 
no Lejasciema pagasta, 3 no Li-
zuma pagasta, pa 1 no Beļavas 
pagasta, Litenes pagasta, Stradu 
pagasta, Tirzas pagasta, 1 perso-
nas dzīvesvietas bija deklarēta 
citā pašvaldībā.

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa atrodas Gulbenes 
novada bibliotēkas ēkā 3 stāvā, 
O.Kalpaka ielā 60A, Gulbenē.

Gulbenes novada Dzimt-
sarakstu nodaļa apmeklētājus 
pieņem pēc iepriekšēja pie-
raksta.

14.aprīlī no pulksten 10:00 
Dīķa ielā 1, pagalmā pie Gul-
benes novada sociālā dienesta 
ēkas, pieņems Bērnu klīniskās 
universitātes slimnīcas ārsti – 
okulists un alergologs.

RMHC Latvija misija ir sa-
darbībā ar Bērnu klīniskās unive-
ristātes slimnīcas ārstiem nokļūt 
pie ģimenēm ar bērniem tuvāk 
viņu mājām un padarīt pieejamā-
kus medicīniskos pakalpojumus 
visā Latvijā, īpaši tās attālāka-
jos lauku reģionos, kur medicī-
nas speciālistu trūkuma, ģimeņu 
trūcīguma vai citu iemeslu dēļ 
bērniem ir apgrūtināta iespēja 
saņemt medicīnisko palīdzību 
savlaicīgi.

Mobilais veselības aprūpes 
centrs nodrošina bērnu oftalmo-
loga, otolaringologa, pulmono-
loga, neirologa, endokrinologa, 
kardiologa, gastroenterologa, 
mikrologopēda un pediatra kon-
sultācijas.

Bērnu apskašu rezultāti un 
diagnozes tiek reģistrētas datu 
bāzē, kas ļauj veikt statistiku par 
situāciju bērnu veselības jomā.

Konsultācijas notiek trans-
porta līdzeklī, kas ir 12 metrus 
garš un speciāli piemērots diag-

nostisko un profilaktisko medi-
cīnas pakalpojumu sniegšanai. 
Tajā ir uzgaidāmā telpa un divi 
ārstu kabineti, viens no kuriem 
īpaši piemērots oftamaloga kon-
sultācijām ar visām tam nepiecie-
šamajām diagnostikas iekārtām. 
(Pielikumā bilde mobilā busa)

Bērniem līdz 18 gadiem par 
izmeklējumiem nav jāmaksā un 
nav nepieciešams ģimenes ārsta 
nosūtījums. Tomēr būtu vērtīgi, 
ja kāda informācija par bērna ve-
selības stāvokli tomēr būtu pie-
ejama. Tas atvieglotu speciālistu 
darbu diagnostikā, kā arī ietaupī-
tu izmeklējumu laiku.

Darba diena sākas no 10:00 
un viens speciālists var pieņemt 
20 bērnus, katram bērnam vel-
tot 15 – 20 minūtes.  Svarīgi, lai 
katrs bērns saņemtu pilnvērtīgu 
un kvalitatīvu medicīnas aprūpi, 
tāpēc ir ļoti svarīgi atcerēties, ka 
ārsti pieņem pēc iepriekšēja pie-
raksta.

Pierakstu veic Gulbenes 
novada sociālā dienesta Sabie- 
drības veselības speciāliste Ilze 
Biseniece pa t. 29417630. Dodo-
ties uz ārstu vizīti, lūdzu paņemt 
bērna personas apliecinošu doku-
mentu!

SIA “Pilsētvides serviss” 
aktuālā informācija

- SIA Pilsētvides serviss lūdz 
sekot līdzi atkritumu izvešanas 
grafikiem! Tāpat saka lielu pal-
dies klientiem lauku viensētās, 
kuri laicīgi pabrīdina, ka pie vi-
ņiem nav iespējams iebraukt slik-
tā ceļa vai laikapstākļu dēļ, un 
atkritumu izvešanas tiek atceltas.

- Līdz 31.03.2022. Gulbenes 
novada iedzīvotāji aicināti bez 

maksas nodot lielgabarīta atkri-
tumus šķiroto atkritumu eko lau-
kumā, 1. Maija ielā 6, Gulbenē. 
Obligāta iepriekšēja apmeklēju-
ma laika saskaņošana, zvanot uz 
tālruni nr. 22015456. Akcija spē-
kā tikai klientiem ar spēkā eso-
šu atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu.

- No šā gada 1. aprīļa Pilsēt-

vides Serviss SIA eko laukumā 
Gulbenē plānots uzstādīt tekstila 
atkritumu konteineru.

Papildu informāciju varat 
iegūt Gulbenes Klientu apkalpo-
šanas centrā, zvanot uz tālruni 
nr. 25749599 vai rakstot e-pastu 
uz gulbene@pilsetvide.lv, kā arī 
uzņēmuma mājas lapā 
www.pilsetvide.lv .

Paziņojums par būvniecības ieceres 
“Ražošanas ēkas būvniecība Zaļajā ielā 3, 
Gulbenē, Gulbenes novadā” nodošanu 
publiskai apspriešanai

Pamatojoties uz Gulbe-
nes novada būvvaldes 2022.
gada 8.marta lēmumu Nr.
BIS-BV-5.3-2022-6, būvniecī-
bas ierosinātājs Gulbenes nova-
da pašvaldība nodod publiskai 
apspriešanai būvniecības ieceri 
“Ražošanas ēkas būvniecība 
Zaļajā ielā 3, Gulbenē, Gulbe-
nes novadā (kadastra numurs 
5001007 0270)”.

Būvniecības ierosinātājs:
Gulbenes novada pašvaldība, 
reģistrācijas Nr.90009116327 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401.

Kontaktpersona: Jānis Barinskis, 
tālr. 26467459.

Būvprojekta izstrādātājs:
SIA “CETURTAIS STILS”, re-
ģistrācijas Nr.55403015621 Ces-
vaines iela 30, Madona, Mado-
nas novads, LV-4801.

Kontaktpersona: Dagnija 
Rukmane, tālr. 26395781.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 09.03.2022. 
līdz 06.04.2022.

Būvniecības ieceres publis-
kās apspriešanas prezentācija 
notiks 31.03.2022. plkst. 17.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 

Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbe-
nes novadā, 3.stāva konferenču 
zālē.

Iepazīties ar materiāliem 
par būvniecības ieceri līdz 
06.04.2022. iespējams:

1. Gulbenes novada pašvaldī-
bas ēkas 1.stāva vestibilā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, Gulbenes nova-
dā, darba dienās darba laikā;

2. Gulbenes novada pašval-
dības portālā www.gulbene.lv 
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”;

3. Būvniecības ieceres terito-
rijā Zaļajā ielā 3, Gulbenē, Gul-
benes novadā.

Atsauksmes līdz 06.04.2022. 
iespējams iesniegt:

1. Gulbenes novada pašval-
dības ēkas 1.stāvā klientu apkal-
pošanas centrā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, Gulbenes novadā, darba 
dienās darba laikā;

2. Gulbenes novada būvvaldē 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes 
novadā, darba dienās darba laikā.

3. Elektroniski aizpildītas un 
nosūtītas uz Gulbenes novada 
būvvaldes e-pastu:
buvvalde@gulbenesdome.lv.

16.aprīlī aicina Zaļais tirdziņš – 
stādu gadatirgus

16.aprīlī ikviens aicināts uz 
Zaļo tirdziņu – stādu gadatir-
gu pilsētas centrālajā skvērā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē. Tirdziņā 
piedalīsies ne tikai mājražotāji 
un amatnieki, bet kuplā skaitā arī 
stādu audzētāji.

Kā ierasts, tirdziņā mājra-
žotāji būs sagatavojuši dažādus 
gardumus, ko celt galdā, bet 
amatnieki - saimniecībā node-

rīgas lietas, keramikas izstrādā-
jumus, rotaslietas, rokdarbus un 
daudz ko citu. Stādaudzētāji no 
dažādām Latvijas vietām piedā-
vās dažādus puķu un dārzeņu stā-
dus, augļkokus, košumkrūmus.

Aicinām tirgotājus pieteikties 
līdz 14.aprīļa plkst. 17.00, zvanot 
pa tālruni 20277265 vai rakstot 
uz e-pastu: turists@gulbene.lv. 
Pieteikšanās – obligāta!



IZGLĪTĪBA NOVADĀ4 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Kritiskā domāšana – vai balts tiešām ir balts?
Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šā gada pavasaris mums 
visiem ir iesācies neierasti – 
pasaules kārtība vairs nav ie-
rastā. To satricina notikumi 
aiz Latvijas robežas. Tieši vai 
netieši, bet tas skar mūs kat-
ru. Iespējams, tieši tādēļ mums 
jābūt apveltītiem ar spēcīgu 
kritisko domāšanu, lai šajos 
apstākļos spētu izvērtēt un sa-
prātīgi rīkoties gan ar infor-
māciju, kas nonāk mūsu rīcībā, 
gan spētu reaģēt krīzes apstāk-
ļos. Kopā ar Gulbenes novada 
izglītības iestāžu pedagogiem un 
izglītības speciālistiem apskatām 
vēl vienu no jaunās kompetenču 
izglītības caurvijām - kritisko 
domāšanu un kopīgi meklējam, 
kur tā sākas. Ko ietver jēdziens 
“kritiskā domāšana”, kā to defi-
nējam un kā šo prasmi mācīt no 
mazotnes un vēlāk vidusskolā, 
lai mēs kļūtu par vēl spēcīgāk 
domājošu sabiedrību? No šķie-
tami vienkāršā uz komplicēto. 
Atbildes meklējam kopā ar Līgu 
Čerņajevu, Gulbenes 2.pirmsko-
las izglītības iestādes “Rūķītis” 
skolotāju un Aigu Balodi, Gulbe-
nes 2.pirmskolas izglītības iestā-
des “Rūķītis” vadītājas vietnieci 
izglītības jomā, Ivetu Cigli, Gul-
benes novada pirmskolas izglītī-
bas iestādes “Ābolīši” izglītības 
metodiķi, Ivetu Roziņu, Lizuma 
vidusskolas direktores vietnie-
ci izglītības darbā, matemātikas 
skolotāju, Inesi Dārziņu, Lizuma 
vidusskolas bioloģijas, dabaszi-
nību un ķīmijas skolotāju, Viju 
Medni, Gulbenes novada pašval-
dības Izglītības pārvaldes meto-
diķi, Daci Kablukovu, Gulbenes 
novada pašvaldības Izglītības 
pārvaldes vadītāju.

Iveta Roziņa, Lizuma vi-
dusskolas direktores vietniece 
izglītības darbā, matemātikas 
skolotāja: 

- Kritiskā domāšana un prob-
lēmu risināšana nav nekas tāds, 
kas parādījies izglītībā tikai līdz 
ar pilnveidotā satura ieviešanu. 
Pedagogi vienmēr ir pievērsuši 
uzmanību domāšanai un prob-
lēmsituācijām mācīšanās proce-
sā. Skolēniem vienmēr ir mācīts 
pamatot savu atbildi, saprast un 
izvērtēt iegūto informāciju.

Kā projekta pilotskola esam 
strādājuši pie caurviju ievieša-
nas paņēmieniem, esam bijuši 
klātesoši laikā, kad caurvijas 
izveidojās, mainījās to formulē-
jumi. Apkopojot skolotāju pie-
mērus un pieredzi, redzam, ka šī 
caurvija saskatāma gandrīz katrā 
mācību stundā, jo skolēnam ir 
jādomā par savas atbildes pa-

matošanu, informācijas apstrādi 
un lēmumu pieņemšanu dažādās 
situācijās. Kā piemērus varu mi-
nēt dažādus uzdevumus sociāla-
jās zinībās. Izmantojot dažādus 
skolotāja sagatavotus materiālus, 
skolēni konstatē vajadzības un 
vēlmes ietekmējošus faktorus. 
Veido domu karti, kā mūsdie-
nās, mainoties cilvēku vēlmēm 
un vajadzībām, tiek radīti jauni 
produkti. Grupē dažādas vajadzī-
bas un vēlmes pēc svarīguma. Iz-
saka pieņēmumus, kāpēc pastāv 
kultūras kanons, un kāpēc kul-
tūras mantojums būtu jāsaglabā. 
Spriež par populārāko svētku un 
tradīciju izcelsmi. Veido tabu-
lu par populārākajiem svētkiem 
Latvijā pēc pašu izveidotiem 
kritērijiem. Pēta un salīdzina vi-
zuālos informācijas avotus par 
sabiedrības grupām dažādos lai-
kos. Balstoties uz pieredzi un 
aktualizētajām zināšanām, skolē-
ni secina, pie kādām sociālajām 
grupām katrs pieder, nosauc un 
raksturo vērtības. Izveido pazīm-
ju sarakstu, pēc kurām iespējams 
noteikt piederību pie sociālās 
grupas. Nosaka pārmaiņu un no-
tikumu cēloņus un sekas.

Savās matemātikas stundās, 
kur tas iespējams, veidoju tā 
saucamos “personalizētos uz-
devumus”, kad attiecīgais uzde-
vums kļūst skolēnam personīgi 
nozīmīgs, un viņš ir vairāk iein-
teresēts šo uzdevumu atrisināt. 
Piemēram, izmēri sava rakstām-
galda platumu un garumu un ap-
rēķini laukumu. Veicam pētnie-
ciskus uzdevumus, izmantojot 
katram savas mājsaimniecības 
pirkuma čekus, rēķinām procen-
tus, atlaides, summas dažādām 
preču grupām utt.

Matemātikā daudzus problē-
muzdevumus skolēniem piedā-
vāju grafiskajās lietotnēs.

Skolēniem jāmācās strādāt 
ar mūsdienīgiem rīkiem, jāprot 
zīmēt grafikus, veikt aprēķinus, 
veidot plānus, izmantojot tehno-
loģijas.

Inese Dārziņa, Lizuma vi-
dusskolas bioloģijas, dabaszi-
nību un ķīmijas skolotāja: 

- Skolotāja uzdevums ir vadīt 
mācīšanos, domāt, kā atbalstīt 
skolēnu, lai viņš pats tiek galā ar 
uzdevumu. Kritiskās domāšanas 
un problēmrisināšanas pēctecī-
ba tiek ievērota visos izglītības 
posmos, visās mācību jomās. 
Līdz 3.klasei akcentējam analī-
zes darbu, līdz 6.klasei – izvēr-
tēšanu, savukārt līdz 9.klasei un 
vidusskolā – tā ir sintēze. Kā pie-
mēru analīzes, izvērtēšanas un 
sintēzes prasmju pielietojumam 
var minēt zinātniski pētnieciskos 

darbus, kuros skolēni patstāvīgi 
risina reālas sev un citiem aktu-
ālas problēmas, piemērām, kāda 
ir enerģijas dzērienu ietekme uz 
organismu, kāds ir ekoloģiskās 
pēdas nospiedums skolā, kāds 
ir dīķu ķīmiskā piesārņojuma 
novērtējums, kāda ir reklāmas 
ietekme uz patērētāju. Savukārt 
mācību stundās pētām, vai telpa 
mācību stundas laikā nodrošina 
skolēnus ar elpošanai nepiecie-
šamo skābekli tā, lai neradītu 
negatīvu ietekmi uz veselību, cik 
tālu jāatrodas tāfeles apgaismo-
jumam, lai tiktu nodrošināta laba 
redzamība.

Katrs mācību priekšmets 
darbina dažādas prasmes. Da-
baszinātņu jomas priekšmeti jo 
īpaši pastiprina pētnieciskā darba 
prasmes, kuras ietver prasmi no-
vērot, formulēt pētāmo problēmu 
un hipotēzi, noteikt pētījuma lie-
lumus, plānot pētījumu, reģistrēt, 
apstrādāt, analizēt un izvērtēt da-
tus, secināt un kas ir ļoti būtiski, 
situācijās, kurās pētījuma rezul-
tāti nav ticami, pieņemt lēmumu 
pētījumu atkārtot. Piemēram, 
4.klases pētījums – kur papīra 
lidmašīnai jāatrodas smaguma 
centrs, lai tā ilgāk lidotu, kāpēc 
papīra pūķim nepieciešama aste. 
Protams, prasmes neaizstāj zinā-
šanas un nekļūst par mērķi.

Līga Čerņajeva, Gulbenes 
2.pirmskolas izglītības iestādes 
“Rūķītis” skolotāja: 

-Kritiskā domāšana un prob-
lēmu risināšana – pirmskolā šīs 
prasmes apgūst vērojot un pētot 
dabas objektus, parādības, tad 
tās identificējot un nosaucot to 
sakarības, apzinoties cēloņus, 
izvērtējot redzētā un dzirdētā 
ticamību, kā arī risinot ikdienas 
problēmsituācijas. Bērni ir ļoti 
zinātkāri. Daba ir nepārspējama 
pētniecības laboratorija. Bērni, 
apgūstot notiekošo dabā, izmanto 
visas maņas, mācās kolekcionēt, 
salīdzināt, klasificēt. Vispateicī-
gākais no gadalaikiem ir rudens, 
ko arī izmantojam. Piemēram, 
pie bērnudārza ir aug liels kas-
tanis, kas ir lielisks izpētes ob-
jekts. Ņemam kastaņa augļus un 
tos pētām, grupējot kātiņus, ārējo 
čaulu un pašu kodolu, tā izprotot, 
kā tas ir veidojies. Bērnu interese 
par apkārtni ir milzīga. Dažkārt 
var izvērsties tā, ka ejam pētīt 
koku, bet viņi ierauga celmu un 
gribu visu par to zināt, tad arī 
mums, skolotājiem, ir jābūt uni-
versāliem un jāspēj rast atbildes 
uz neparedzētiem jautājumiem. 
Jā, mācību procesā iekļaujam 
regulārās āra nodarbības. Caur 
kritisko domāšanu bērni tiek 

stimulēti jauniem atklājumiem, 
attīstot viņu spējas uzmanīgi 
vērot un secināt. Piektdienās ir 
vides estētikas nodarbības, ku-
rās bērni darbojas ar dabas ma-
teriāliem un eksperimentē, vēlāk 
izdara secinājumus par sasniegto 
rezultātu. Šeit liela loma ir skolo-
tājam – ja tu pats uz lietām dabā 
neraudzīsies ar degsmi, apbrīnu 
un zinātkāri, tad nespēsi ieinte-
resēt bērnus. Otra lieta – mēs, 
pieaugušie, nedrīkstam ietekmēt 
bērnus izpētes procesā, jo vi-
ņiem pašiem caur savu pieredzi 
jānonāk pie secinājumiem. Pa-
visam vienkāršs piemērs. Esam 
nolēmuši izmērīt koka apkārt-
mēru. Es nevaru teikt priekšā, ar 
kādiem instrumentiem tas labāk 
izdarāms – vai ar šalli, lineālu 
vai mērlenti – bērniem, izvēr-
tējot situāciju, pašiem jānonāk 
pie pareizās atbildes, darbojoties 
praksē. Protams, ir vienkāršāk 
pateikt priekšā, bet tad netiks ie-
darbināta mazā cilvēka kritiskā 
domāšana! Vēl šī kompetence 
lieti noder dažādos eksperimen-
tos. Piemēram, ņēmām sniegu un 
mēģinājām prognozēt, cik daudz 
būs ūdens, kad tas izkusīs Bērni 
bija pārsteigti par rezultātu, kad 
to izkausējām un pēc tam ūdeni 
sasaldējām. Šādu praktisko da-
bas izzināšanas piemēru ir ļoti 
daudz, kuros bērnam pašam kri-
tiski ir jādarbina savs prāts. Sko-
lotāja galvenā loma un uzdevums 
ir nepārtraukti uzdot rosinošus 
jautājums, kas liek audzēknim 
rast atbildes.

Kritiskā domāšana – bēr-
ni paši darbojas, eksperimentē, 
klasificē un caur savu pieredzi 
secina lietu un notikumu likum-
sakarības.

Aiga Balode, Gulbenes 
2.pirmskolas izglītības iestādes 
“Rūķītis” vadītājas vietniece 
izglītības jomā: 

-Bērnudārzs nav tikai bērni – 
tie esam mēs, skolotāji, un tie ir 
audzēkņu vecāki, kas veido ies-
tādes kopumu. Mūsu skatījumā 
kritiskās domāšanas veicināšanas 
pamatā ir pieaugušais, un visas 
mūsu rīcības ir vērstas uz bēr-
na kompetenču pilnveidošanu. 
Sniegšu piemēru.

Sadarbībā ar skolotājiem, 
bērniem un vecākiem bērnudārza 
teritorijā tapa puķu dārzs ar mēr-
ķi, ka tas būs turpmākais izpētes 
objekts audzēkņiem. Tas mums ir 
izdevies, jo dārzu vērojam četru 
gadalaiku ietvaros: kā iesēt sēk-
liņu, kā no tās izaug puķe, kā 
ievācam sēklas, kādu labumu no 
dārza gūst putniņi, uzlasot dārzā 
pārpalikušo. Tā bērnos veidojas 
izpratne par cikliskumu un lietu 
secību.

Iveta Cigle, Gulbenes nova-
da pirmskolas izglītības iestā-
des “Ābolīši” izglītības meto-
diķe:

- Kritiskā domāšana un prob-
lēmu risināšana ir viena no otras 
neatdalāmas prasmes, kas tiek 
apgūtas vienlaicīgi. Skolotāja 
prot gaidīt, viņa kļūst par vērotā-
ju. Skolotājam nav lielākā rotaļ-
nodarbības daļa jāvelta tam, ko 
es darīšu, ko es teikšu, ko es rādī-
šu. Bērns pats darbojoties, vēro, 
salīdzina, izvērtē, kļūdās un pie-
ņem lēmumus. Piemēram, dabas 
mācību jomā notiek materiālu 
novērošana, salīdzināšana, seci-
nāšana, vispārināšana, cēloņu un 
seku skaidrojums, notiek pieņē-
mumu, sakarību pārbaudīšana, 
kā arī savas pieredzes analīze un 
ideju radīšana.

Kritiskā domāšana – tie ir 
skolotāja jautājumi, kas bērniem 
sniedz iespēju sasaistīt to, ko viņš 
zina, un to, kas viņiem jāizpēta, 
kā arī novērtēt savu domāšanu. 
Tieši šāda prasme uzdot jautāju-
mus palīdz veicināt un paplaši-
nāt bērnu domāšanu. Piemēram, 
“Runājošā siena”, kur mācīšanās 
kļūst redzama - skolotāja piefik-
sē, ko mēs jau zinām, ko mēs gri-
bam uzzināt.

Bērni var atcerēties, salīdzi-
nāt, padomāt. Ir jāatceras, ka 
primārais ir bērns. Tas ir svarīgi 
bērnam, lai viņi zinātu, ko darīju-
ši, ko mācījušies, ko vēl gribētu 
uzzināt!

Kritiskā domāšana un problē-
mu risināšana ir prasme izvērtēt 
jebkuras informācijas, uzskatu, 
viedokļu ticamību un lietojamī-
bu, spēja izmantot ticamu in-
formāciju darbības plānošanai, 
prasme mērķtiecīgi un elastīgi 
plānot problēmu risināšanas pro-
cesu, ievērojot reālo situāciju.

Esmu pārliecināta, ka sko-
lotāji vēlas un ir gatavi mācīties 
visu, kas var palīdzēt viņu darbā.

Veicot pārmaiņas, nedrīkst 
aizmirst, ka mācīšanās vienmēr 
sākas ar zināšanu ieguvi.

Manuprāt, ir labi un parei-
zi, ka mēs protam iemācīt zināt 
un atcerēties. Bet nav labi, ka 
liekam atcerēties par daudz un 
nemācām atdalīt to, kas jāzina 
obligāti no galvas un ko vienmēr 
ātri un viegli varam izdomāt at-
kal un atkal no jauna. Tāpat ir ļoti 
svarīgs audzēkņa individuālais 
darbs. Lai cik jautri nebūtu mā-
cīties grupās, smadzenes tomēr 
katram ir savas.

Arī mēs, skolotāji, kļūdā-
mies, analizējam, izvērtējam, 
secinām un nonākam pie labāka 
risinājuma.



KULTŪRA/IZGLĪTĪBA NOVADĀ Ziņas, marts 5

www.gulbene.lv

Tapusi virtuālā izstāde „Gulbene 2028, 2128”
Konkurss „Gulbene 2028, 

2128” ir noslēdzies, un muzeja 
mājas lapā www.gulbenesmu-
zejs.lv tapusi virtuālā izstāde 
„Gulbene 2028, 2128”. Izstādē 
publicēti visi konkursam iesnieg-
tie darbi un to apraksti, kuros 
paustas brīnišķīgas idejas par to, 
kādi būsim mēs un mūsu pilsēta 
pēc sešiem un 106 gadiem.

Virtuālā izstāde ir futūristisks 
ceļojums Gulbenes pilsētas nā-
kotnē darbu autoru redzējumā.

Kopumā saņemti 65 konkur-
sa darbi no 47 autoriem un vienas 
3 – 4 gadu bērnu grupas. Abigaila Kostigova

Kārlis Aldersons

Roberts Ruks

Mareks Žvarts

Enija Kuzmane

Gulbenes novada kultūrvēs-
turiskā mantojuma objektos 

būs atvērto durvju diena
26.martā Gulbenes novada 

kultūrvēsturiskā mantojuma 
objekti aicinās ciemos uz at-
vērto durvju dienu, piedāvājot 
dažādas aktivitātes. Ieskaties!

* Šajā dienā plkst. 10:00 un 
11:30 ikviens interesents ir aici-
nāts doties bezmaksas ekskursijā 
gida pavadībā, lai iepazītu vie-
nu no Gulbenes vēsturiskajiem 
centriem - Gulbenes dzelzceļa 
mezglu. Ekskursijas sākums pie 
Gulbenes dzelzceļa stacijas ēkas 
(Dzelzceļa ielā 8). Sīkāka infor-
mācija par ekskursiju, zvanot pa 
tālruni 26557582.

* Turpinot izzināt dzelzceļa 
tēmu, no plkst. 10:00 līdz 13:00 
būs iespējams doties ekskursijā 
pa SIA „Gulbenes – Alūksnes 
bānītis” (tālr. 20228884) depo, 
ieskatīties dzelzceļa pasaulē un 
izmēģināt braucienu ar rokas 
drezīnu.

*  No plkst. 10:00 līdz 14:00 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzejā (tālr. 64473098, 
26128984) varēs apmeklēt 
muzejpedagoģisko nodarbību 
“Klēts”.

* No plkst. 11:00 līdz 15:00 
ikviens aicināts pievienoties iz-
zinošai ekskursijai ekspozīcijā 
kordiriģentiem Imantam un Gido 
Kokariem (tālr. 25417738) Ozol-
kalnā, pēc kuras aicinām pārbau-
dīt savas jauniegūtās zināšanas 
par mūsu izcilajiem novadnie-
kiem, piedaloties erudīcijas spēlē.

*  Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrā 
(tālr. 28352466) šajā dienā tiks 
atvērta Laimoņa Lapsas darbu 
no bērza tāss un koka izstāde. 
No plkst. 11:00 līdz 13:00 centrā 
varēs satikt pašu meistaru un uz-
zināt, kā top koka izstrādājumi, 
apskatīt instrumentus, kā arī ie-
gādāties gatavo produkciju.

* Druvienas Latviskās dzī-
vesziņas centrs (tālr. 22441715, 
29465217) plkst.11:00 un 13:00 
aicina aktīvi līdzdarboties prog-
rammā “Pavasara saulgriežu lai-
kā”. Šī būs lieliska iespēja izzināt 
pavasara saulgriežu tradīcijas.

*  Iepriekš sazinoties ar Lite-
nes pagasta zemnieku saimniecī-
bas “Sopuļi” saimnieku Gunāru 
pa tālr. 26467087, no plkst. 10:00 
līdz 17:00 interesenti tiek aicinā-
ti aplūkot motociklu kolekciju un 
klausīties interesantus stāstus par 
vēsturi vai saimnieka pavadībā 
doties aplūkot senlietu ekspozīci-
ju. G.Cigļa kolekcijas krājumos 
ir lietas, kas saglabājušās no mui-
žas laikiem, ir Latvijas pirmās 
brīvvalsts laika sadzīves priekš-

meti, kā arī šis tas, kas saglabā-
jies no padomju gadiem. Turklāt 
katrai lietai, katram priekšmetam 
ir savs stāsts vai noslēpums, ku-
ros saimnieks labprāt padalīsies 
ar apmeklētājiem.

* Tirzas pagasta novadpēt-
niecības krātuves PSRS perioda 
vēstures liecību ekspozīcijā (tālr. 
25650809) norisināsies foto- 
orientēšanās padomju perioda 
sadzīvē. Interesentus aicinām 
pievienoties šādos laikos: 11:00 
-12:00, 14:00- 15:00, 16:00-
17:00.

* Rankas pagasta kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs (tālr. 
27845598) plkst. 11:00, 12:00 un 
13:00 aicinās doties ekskursijā, 
apmeklēt izstādi un iesaistīties 
aktivitātē „Atpazīsti viņus!”

* Apsīšu Jēkaba piemiņas 
ekspozīcijā „Kalaņģi” (tālr. 
22001973) Lizuma pagastā no 
plkst.11:00 līdz 16:00 norisinā-
sies atmiņu lasījumi: “Vorkutas 
stāsts”, “Ceļā uz grāmatu”, “Ar 
E.Virzas “Straumēniem”; mūža 
garumā”. Būsiet gaidīti uz tēju, 
kafiju un sirsnīgām sarunām!

* Jaungulbenes vēsturiskajā 
namiņā no plkst. 10:00 līdz 18:00 
(tālr. 29617521) varēsiet iepazī-
ties ar pils vēsturi un leģendām 
gides Dainas pavadībā. Baudot 
karstu kafiju, būs iespēja noska-
tīties prezentāciju par Jaungulbe-
nes pili. Ekskursijas laikā varēs 
aplūkot Bitītes namiņu, velna 
vārtus, sarga namiņu un pils te-
rasi, kā arī klausīsieties leģendas 
un nostāstus.

* Ikviens aicināts no plkst. 
10:00 līdz 17:00 apmeklēt skais-
to romantisma pērli - Stāme-
rienas pili (tālr. 25755784), kur 
apmeklētājus šajā dienā sagaidīs 
leģendas un pils stāsti, fotomāni-
ja, radošā darbnīca „Citāds bilžu 
rāmītis” un klātesamības mūzika.

*Par apmeklējuma un aktivi-
tāšu izmaksām katrā vietā intere-
sēties, sazinoties pa norādītajiem 
kontakttālruņiem.

Tas konkursa žūrijai bija liels 
pārbaudījums, jo katrs darbs ir 
unikāls, nemaz nerunājot par dar-
bu aprakstiem, kas atklāj brīžiem 
pat pārsteidzošus vēstījumus par 
Gulbenes nākotni. 

Varbūt Gulbenes novada 
pašvaldība varētu palī-
dzēt ar kādas idejas reali-
zāciju vai veltīt kādu savu 
simpātiju balvu konkursa 
darbu autoriem?

Konkursa darbu vērtēšana 
notika intensīvi, un īpašu paldies 
muzejs saka Gulbenes Mākslas 
skolas direktorei Sandrai Dikma-
nei par atbalstu darbu izvērtēšanā.

Izvērtēšana ir noslēgusies, 
un ikviens konkursa dalībnieks 
saņems pārsteigumu no saldumu 
veikala „Laima” un Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zeja apmeklējuma karti visai ģi-
menei, kas dos iespēju bez mak-
sas apmeklēt muzeja izstādes un 
ekspozīcijas neierobežotā skaitā 
līdz 2022. gada 31. augustam.

Konkursa žūrija izvirzīja 
vairākus veicināšanas balvu sa-
ņēmējus, kuri papildus saņems 

dāvanu karti no grāmatnīcas 
„Globuss” 10,- EUR vērtībā. 
Veicināšanas balvas un dāvanu 
karti saņem:

1. Stāķu PII „Taurenīši”, 3-4 
gadu bērnu grupa;

2. Roberts Ruks, 7 gadi;
3. Kārlis Aldersons, 8 gadi;
4. Amanda Dreimane, 8 gadi;
5. Sāra Kļaviņa, 9 gadi;
6. Nelle Mezīte, 9 gadi;
7. Enija Kuzmane, 9 gadi;
8. Selīna Djatlova, 10 gadi;
9. Patriks Kostigovs, 10 gadi;
10. Beāte Medne, 25 gadi.
Gulbenes Mākslas skolas 

simpātiju balvas saņem:
1. Amanda Krikova, 7 gadi;

2. Abigaila Kostigova, 8 gadi;
3. Mareks Žvarts, 9 gadi.
Ar konkursa dalībniekiem un 

balvu saņēmējiem sazināsimies, 
izmantojot uz darbiem norādīto 
kontaktinformāciju. Balvas varēs 
saņemt no 2022. gada 14. līdz 25. 
martam.

Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejs saka paldies 
ikvienam konkursa dalībniekam 
un, ņemot vērā dalībnieku atsau-
cību, pauž cerību, ka šāda veida 
konkurss savu formātu varētu 
saglabāt arī turpmākos gadus kā 
veltījums Gulbenes pilsētas jubi-
lejā.

Vija Medne, Gulbenes no-
vada pašvaldības Izglītības 
pārvaldes metodiķe: 

Kritiskā domāšana un prob-
lēmu risināšanas prasme ir bū-
tisks pamats, lai katrs no mums 
spētu saprast lietu un notikumu 

kopsakarības, likumsakarības, 
cēloņus un sekas, spētu vispāri-
nāt, izvērtēt redzētā un dzirdētā 
ticamību, salīdzināt, pārbaudīt 
un novērtēt informāciju, pieņemt 
izvērtētus lēmumus, prastu ri-
sināt gan lielas, gan vienkāršas 
sadzīviskas problēmas un darītu 
to mērķtiecīgi un atbildīgi. Sva-
rīgi, lai bērnam mācību procesā 
veidotos domāšanas un rīcības 
pamati, prasme analizēt un radīt 
jaunus risinājumus, lai veidotos 
attieksme – visas problēmas ir 
risināmas, jebkura problēma ir 
jārisina un nedrīkst no tās izvai-
rīties. Skolotājiem un vecākiem 
ir jābūt gudriem, vērīgiem un 
pacietīgiem, bet, pirms steigties 
atrisināt problēmas bērna vietā, 
jāļauj viņam pašam mēģināt to 

darīt, jo visiem ir svarīgi, lai katrs 
cilvēks spētu tikt galā ar jebkuru 
problēmsituāciju vienalga, vai tā 
ir radusies mācībās, attiecībās vai 
sadzīvē.

Dace Kablukova, Gulbenes 
novada pašvaldības Izglītības 
pārvaldes vadītāja:

21.gadsimta izaicinājums – 
prasme izvērtēt redzētā un dzir-
dētā ticamību.

Mūsdienu skolotāja izaici-
nājums ir spēt radīt tādu mācī-
bu vidi, kurā mēs pieaugušie 
nepiedāvājam gatavas atbildes 
un neietekmējam bērnus šajā 
informācijas ticamības izvērtē-
šanas procesā. Skolotājs uzdod 
jautājumus un uzklausa atbildes. 
Skolotājs iedziļinās bērna domā-

šanas procesā un atbilstoši tam 
izvēlas paņēmienus, kas pievērš 
uzmanību vairākiem saņemtās 
informācijas aspektiem, liek sa-
skatīt pretrunas un nepārsteigties 
ar secinājumu izdarīšanu.

Otrs 21.gadsimta izaicinā-
jums ir pacietība. Šis ir izaicinā-
jums mūsdienu bērna vecākiem 
un vecvecākiem. Pacietība, lai 
neteiktu priekšā, pacietība, lai 
neizdarītu bērna vietā, pacietība, 
lai klausītos un vienkārši būtu 
kopā. To novēlu mums visiem – 
atrast laiku būt kopā!



BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS/KULTŪRA6 Ziņas, marts

www.gulbene.lv

Priecē izstāde “Kurš kuram draugs”

Sanita Jurkāne, Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
speciālistes

Zemei pieder zvaigznes. Plotniekam – 90Izaugsme caur gūto pieredzi un 
citāds skats uz vērtībām

Dace Sīmane,
Beļavas tautas nama vadītāja

Lāsma Lapkaša,
Gulbenes 1. pirmsskolas 
izglītības iestādes Eiropas 
brīvprātīgā darba projektu 
koordinatore

Februārī Beļavas tautas 
nama izstāžu zālē bija skatā-
ma mākslas studijas “Krāsu 
prieks” gleznu izstāde “Kurš 
kuram draugs”. Te katrs varēja 
sastapt suņus un kaķus, zvirbu-
ļus un vārnas, briežus, stirnas un 
lapsas arī mušu, čūsku, taureni 
un vēl citas dzīvas radības, ko 
mākslinieku otas bija glezno-
jušas. Lai izstādes apmeklēju-
mu padarītu interesantāku gan 
skatītājiem gan darbu autoriem, 
mākslinieki piedāvāja iespēju 
piedalīties balsojumā, kur kat-
ram bija uzdevums atzīmēt 3 vi-
ņam tīkamākās gleznas. Apmek-
lētājiem tas patika, bet jāteic, ka 
izvēlēties 3 labākos, kad patīk 

teju visi darbi, brīžiem bija grū-
ti. Redzot kā traukā krājās ska-
tītāju atstātās vērtējuma lapiņas, 
arī māksliniekos interese un ne-
pacietība uzzināt rezultātu auga 
nedēļu no nedēļas. 28.februāfa 
vakarā atklājās, ka apmeklētāju 
visvairāk vērtētākā glezna bija 
darbs “Pavasara jūtīs” ar pāri 
stirnu. otrajā vietā - glezna ar 
karaliski staltu briedi “Mednieka 
sapnis” un trešajā - izteiksmīgs 

Dzejnieks, rakstnieks, at-
dzejotājs un kino dramaturgs 
Jānis Plotnieks dzimis 1932. 
gada 24. martā Jaungulbenes 
(tolaik Daukstu) pagasta “Grū-
župēs”.

Beidzis Daukstu pamatskolu, 
Gulbenes vidusskolu, absolvē-
jis LVU Vēstures un filoloģijas 
fakultātes Latviešu valodas un 
literatūras nodaļu. Strādājis iz-
devniecībā “Liesma” par redak-
toru, laikrakstā “Literatūra un 
Māksla”, žurnālā “Draugs” un 
“Zīlīte”.

Pirmā publikācija – dzejolis 
“No Pededzes nāks gaisma” laik-
rakstā “Padomju Jaunatne” 1951. 
gadā.

Kopumā izdoti 11 dzejoļu 
krājumi (tostarp divi bērniem). 
J. Plotnieks rakstījis stāstus, hu-
moreskas, dokumentālus apraks-
tus, kinoscenārijus, ceļojumu 
piezīmes, darbojies arī literatūr-
kritikā, atdzejojis un tulkojis cit-
tautu rakstnieku darbus.

Kad Gulbenes vidusskolā 
vācu valodas stundā nopelnīts 
divnieks, tā laika skolas komjau-
natnes pirmorganizācijas sekre-
tāre dod mājienu, ka “divnieku 
karaļi” literārajam pulciņam nav 
vajadzīgi.

Plotnieks atmiņās raksta: 
“Literārais pulciņš, sienasavīze, 
teātra spēlēšana – tā taču ir liela, 
svarīga daļa no manas, astotklas-
nieka, dzīves. Bez tā visa es vien-
kārši nevaru iztikt. Jāsaņemas, 
jālikvidē tas sasodītais “cālis”. 
Tāda ir apņemšanās, tāds ir vie-
nīgais un pareizais lēmums...”

1948. gadā Gulbenes vidus-
skolā iestudēta Leona Paegles 
luga “Runga, iz maisa”. J. Plot-
nieks stāsta:

“...Bet par “Runga, iz maisa!” 
vēl kas. Pie reklāmu stabiem tiek 
piespraustas afišas. Vēl šodien 

Jānis Plotnieks 50 gadu jubilejas pasākumā Gulbenē. 
Autors: Aivars Začs. Fotogrāfija no Gulbenes novada bibliotēkas 

novadpētniecības krājuma.

man acu priekšā stāv milzīgs 
žilbinoši balts papīrs. Uz tā kā 
gravēt iegravēti trīs uzvārdi ar vi-
siem “augstajiem tituliem”. “Re-
žisors – Roberts Ligers. Dekora-
tors – Harijs Gerhards. Literārās 
daļas vadītājs – Jānis Plotnieks.” 
Kas par prieku, pirmo reizi esmu 
“nodrukājies”! Un savu mūžu 
mans uzvārds vairs netiks “pub-
licēts” ar tik milzīgi lieliem un 
resniem koka klišejā izgrieztiem 
burtiem! Tā patiešām ir izcila afi-
ša.” Tie burti esot bijuši 10 cm 
augsti!

Stāstā “Melnie un baltie” 
(1966) aprakstījis dzelzceļnieku 
puiku piedzīvojumus Gulbenē 
20. gadsimta 30. gados.

Jānis Plotnieks sagatavojis 
literāro scenāriju aizraujošā Jāņa 
Grīziņa stāsta “Vārnu ielas re-
publika” ekranizējumam (1970). 
Pēc Plotnieka scenārija uzņemta 
arī mākslas filma “Ilgās dienas 
rīts” (1968).

Kopš 1985. gada vairs neiz-

nāca neviena jauna J. Plotnieka 
grāmata – ne jau tāpēc, ka viņš 
nerakstīja, rakstīja visu laiku – 
vienkārši “bija nemākulīgs izde-
vēja un sponsora sapārošanā”.

2001. gadā sastādījis grāmatu 
“Vergu asinis. Dzejoļi (un rīmes) 
ar (un bez) komentāriem. Autora 
izdevums”. Tajā apkopoti dzejoļi 
no 1961. līdz 2001. gadam, gadu 
vēlāk par šo manuskriptu Kanādā 
Plotniekam piešķirta B. Senkevi-
čas-Ziemanes balva.

Avoti: periodika.lv, Gulbenes 
novada bibliotēkas novadpētnie-
cības krājums.

Kur esi piedzimis
No dūkstīm esot piedzimušas 
Daukstes –
Man viņas vienmēr kalna galā 
stāj.
Šeit esot dubļu daudz. Un miglas 
aukstas.
Bet cauri miglām karstas zvaigz-
nes māj.
..

“Laiks mūsdienās rit tik ļoti 
ātri, tādēļ ikdienā par katru labi 
padarītu darbu, iespēju palīdzēt 
kādam, īstenotu jaunu ideju un 
apgūtu prasmi jāpriecājas un jā-
izbauda šie mirkļi. Tā ir tik laba 
sajūta, ka vari būt noderīgs, esi 
gaidīts, vajadzīgs un ir iespēja 
mācīties. Ar bērniem var sapras-
ties bez valodas, ja vien ir vēlē-
šanās ar viņiem kopā darboties. 
Projekts dod iespēju 10 mēnešus 
dzīvot citā valstī, sajust kopējo 
un atšķirīgo. Izaicinājums ir Lat-
vijas ziema. Tā par sevi un ikdie-
nas darbu komandā saka piecas 
brīvprātīgās jaunietes, kuras 
jau 5 mēnešus darbojas Eiropas 
brīvprātīgā darba projektā Gul-
benē un Lejasciemā.

Enerģiskās Eiropas jaunie-
tes rūpīgi plāno nedēļas darbus, 
apgūst latviešu valodu un arī lat-
viešu tautas deju soļus! Darbs ar 
bērniem trīs pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs prasa laiku rūpīgai 
aktivitāšu sagatavošanai, taču 
ieguldītas darbs tiek bagātīgi 
novērtēts ar mīļu smaidu, ciešu 
rokas satvērienu un pētošu acu 
skatienu. Jaunietes tiek ļoti gai-
dītas un ir savējās! Kopā ar lie-
lajām draudzenēm bērni apgūst 
angļu valodu, sporto, gatavo da-
žādus ēdienus , palīdz mazuļiem 
saģērbties un vienkārši spēlējas.

Pirmsskolu audzēkņi izbau-
dīja arī ziemas olimpiskās spēles 

kopā ar jaunietēm.
Aktīva un radoša sadarbība 

izveidojusies arī ar skolēniem, 
kuriem aktivitātes tiek vadītas 
Gulbenes novada bibliotēkā un 
vidusskolā. Meitenes pilnveido 
savas digitālās prasmes, darot 
jaunas un interesantas lietas ar 
bērniem un jauniešiem. Viņas 
iedrošinājušas gados vecākus 
cilvēkus svešvalodas nodarbībās 
piedalīties arī tiešsaistē.

Lejasciema JC Pulss brīvprā-
tīgās vada aktivitātes skolas bēr-
niem, bet PII Kamenīte svešvalo-
das nodarbības pedagogiem.

Šajā satraucošajā laikā domās 
un saziņā ar nosūtošajām organi-
zācijām un vecākiem tiek izvēr-
tēta un pārskatīta iespēja par pro-
jekta turpināšanu.

Cik labi, ka mums un arī 
mūsu ģimenēm mājās ir mierīgi! 
Viss notiekošais neatstāj vienal-
dzīgu nevienu un liek ļoti pār-
domāt vērtības ikdienā un dzīvē 
vispār!

Eiropa kļuvusi daudz vie-
notāka un saliedētāka. Cilvēki 
apzinās, cik ļoti var palīdzēt cits 
citam. Pats svarīgākais šobrīd ir,  
lai iestātos miers uz zemes”

Brīvprātīgās jaunietes gaida 
siltu laiku, kad ar velosipēdiem 
varēs ceļot pa Gulbenes novadu 
un kliedēt satraukumu prātos un 
sirdīs!

Lai pasaulē silts un mierīgs 
pavasaris!

pelēkbalta kaķa portrets.
Beļavā izstādi apmeklēja 58 

cilvēki, starp tiem arī viesi no 
Viktora Ķirpa Ates muzeja un 
Mārkalnes. Izstādē piedalījās 
desmit mākslinieki un bija skatā-
mas 39 gleznas.

Arī tagad – martā - mākslas 
studijas “Krāsu prieks” izstādi 
“Kurš kuram draugs” ir iespēja 
skatīt Tirzas kultūras namā, bet 
aprīlī to varēs darīt Lizumā.

Brīvprātīgā darba aktualitātes 
Gulbenes novadā

Februāra nogalē tika veikta 
aptauja starp iestādēm un orga-
nizācijām par brīvprātīgā darba 
piedāvājumu Gulbenes novada 
iedzīvotājiem, bet 3.martā notika 
tiešsaistes tikšanās par brīvprātī-
gā darba aktualitātēm Gulbenes 
novadā.

Starp brīvprātīgā darba pie-
dāvājumiem ir gan ilgtermiņa, 
gan īstermiņa brīvprātīgie dar-
bi, ko var veikt dažāda vecuma 
Gulbenes novada iedzīvotāji gan 
pilsētā, gan pagastos. Kopumā 
šobrīd ir apkopoti vairāk kā 35 
brīvprātīgā darba piedāvājumi 
no 14 iestādēm un organizāci-
jām, kā piemēram, brīvā laika 
pavadīšana ar senioriem, palī-
dzība pasākumu organizēšanā 
un vadīšanā, teritorijas/ iestādes 
labiekārtošanas darbi, brīvā laika 
aktivitāšu organizēšana, atbalsts 

āra lasītavā Gulbenē, administra-
tora darbi Starptautiskā amatier-
teātru un pūtēju orķestru festivā-
la “Hepenings” ietvaros, dažādos 
novada kultūras pasākumos gan 
noformējuma veidošana, gan 
atbalsts vides iekārtošanā, gan 
asistēšana organizatoriem, un citi 
darbi. Brīvprātīgā darba piedāvā-
jumi ir apkopoti un informācija 
par tiem ir publicēta mājaslapā 
www.labisbabis.lv, spiežot uz 
“Jaunumi” sadaļas “Vietējais 
Brīvprātīgais Darbs”.

Vairāk informācijas par brīv-
prātīgā darba veikšanu un pie-
teikšanos, rakstot uz e-pastu:
jc.baze@gulbene.lv vai sazi-
noties ar GNJC “Bāze” pro-
jektu vadītāju Leldi Vilku, tel. 
+37128653482, e-pasts: lelde.
vilka@gulbene.lv .

Projekta “Proti un Dari!” 
ietvaros ar mentora atbalstu 
un 100% finansiālu atbalstu 
Tev būs iespēja izvēlēties:

- apgūt jaunas iemaņas 
(skaistumkopšanā, transportlī-
dzekļa vadīšanā, floristikā, fo-
togrāfēšanā);

- pievērsties aktīvākam dzī-
vesveidam un piedalīties vingro-
šanas nodarbībās;

- piedalīties brīvprātīgā darba 
aktivitātēs;

- saņemt individuālu atbalstu 
no dažādu jomu speciālistiem;

- u.c. aktivitātes.
Ja esi jaunietis vecumā no 15 

līdz 29 gadiem un šobrīd nemā-
cies, nestrādā, tad piesakies un 
iesaisti citus!

Vairāk informācijas, sazino-
ties ar Lauri Šķenderu 
lauris.skenders@gulbene.lv ,
tālr.nr. 28742807.

Jauns piedāvājums projektā “Proti un Dari!”



DAŽĀDI Ziņas, marts 7

www.gulbene.lv

Dace Anča,
Gulbenes novada Sporta pārval-
des vadītāja vietniece nozares
jautājumos 

Aivars Circens,
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrības valdes priekšsēdētājs

Seniori ir optimisti

Godina sporta veterānus

Jaunieti, aicinām tevi līdzdarboties! Var iesniegt jaunatnes inicia-
tīvas projektus mācību moti-
vācijas palielināšanai

Jaunieti, Tev ir ko teikt, mēs 
zinām! Tāpēc aicinām piedalī-
ties darbnīcās par līdzdalības 
tematu un Gulbenes novada jau-
niešu līdzdarbošanās iespējām.

Aktivitātes notiks laika pe-
riodā no marta līdz jūnijam gan 
pagastos, gan pilsētā.

Ikviens jaunietis vecumā no 
13 līdz 25 gadiem ir aicināts līdz-
darboties un piedalīties darbnī-
cās, kur būs iespēja izteikt savu 
viedokli par to, ko jaunieši saprot 
ar vārdu ‘līdzdalība’, kādus līdz-
dalības veidus jaunieši zina, kā 
jau līdzdarbojas un iesaistās se-
vis un citu novada jauniešu dzī-
ves kvalitātes uzlabošanā, savas 
apkārtējās vides pilnveidošanā, 
un vēl citiem jautājumiem.

Kas notiks darbnīcās? Ikvie-
nam dalībniekam būs iespēja iz-

teikt savu viedokli, līdzdarboties 
jaunu ideju radīšanā, forši pa-
vadīt laiku kopā ar sava novada 
jauniešiem.

Tās nebūs lekcijas, taču būs 
iespēja uzzināt kaut ko jaunu par 
jauniešu iespējām līdzdarboties, 
un vēl būs gan kafijas pauze, gan 
iespēja praktiski darboties kopā 
ar citiem jauniešiem un iegūt jau-
nus kontaktus.

Uz katru no darbnīcām jau-
niešiem tiek nodrošināts trans-
ports – nokļūšana uz/no norises 
vietu, iepriekš piesakoties - raks-
tot uz e-pastu: jc.baze@gulbene.
lv vai zvanot uz tel.nr. 26354557 
līdz norādītajiem datumiem: 

25.marts pulksten 15:00  
Tirzas pagasts. Tirzas un Gal-
gauskas pagasta jaunieši aicināti 
pieteikties līdz 22.martam. 

2.aprīlis pulksten 15:00 
Rankas pagasts. Rankas un 
Druvienas pagasta jaunieši aici-
nāti pieteikties līdz 25.martam. 

30.aprīlis pulksten 15:00 
Lejasciema pagasts. Lejasciema 
un Lizuma pagasta jaunieši aici-
nāti pieteikties līdz 22.aprīlim. 

14.maijs pulksten 15:00                
Litenes pagasts. Litenes, Stā-
merienas un Beļavas pagasta 
jaunieši aicināti pieteikties  līdz 
6.maijam. 

21.maijs pulksten 15:00 
Stradu pagasts. Stradu un 
Daukstu pagasta jaunieši aicināti 
pieteikties līdz 12.maijam. 

4.jūnijs pulksten 15:00 
Gulbene. Pilsētas jaunieši aici-
nāti pieteikties līdz 27.maijam. 
* Norises laiks, vieta var tikt 
precizēta. Informācija būs pie-
ejama mājaslapās www.gulbene.
lv un www.labisbabis.lv, kā arī 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” sociālo tīklu kontos.

Darbnīcas tiek organizētas 
projekta “Līdzdalības restarts” 
ietvaros. Projekta* mērķis ir ap-
zināt un analizēt esošos jaunie-
šu līdzdalības veidus Gulbenes 
novadā, tos stiprināt un ieviest 
jaunas līdzdalības formas, kuras 
balstītas uz jauniešu interesēm 
un vajadzībām, kā arī, lai veici-
nātu darba ar jaunatni attīstību 
Gulbenes novadā.

* “Projekts Nr.VP2021/5-18 
tiek īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2021.-2023.
gadam valsts budžeta finansēju-
ma ietvaros”.

Gulbenes novada pašval-
dība aicina biedrības/nodibi-
nājumus, kas veic darbu ar 
jaunatni, no 2022.gada 4.mar-
ta līdz 2022.gada 4.aprīlim 
iesniegt jaunatnes iniciatīvu 
projektu pieteikumus mācību 
priekšlaicīgas pārtraukšanas 
mazināšanai.

Projektu konkursa mērķi:
- Palielināt priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas riska gru-
pas izglītojamo motivāciju tur-
pināt izglītību un veicināt viņu 
aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē.

- Iesaistīt priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamos jauniešu aktivitātēs 
un jaunatnes iniciatīvu projektos 
ārpus formālās izglītības, nodro-
šinot aktivitāšu pieejamību ie-
spējami tuvu bērnu un jauniešu 
dzīves un mācību vietai.

Projekti iesniedzami līdz 
2022.gada 4.aprīlim, bet re-
zultāti tiks paziņoti līdz 2022.
gada 4.maijam. Plānotais pro-
jekta uzsākšanas laiks ir pa-
redzēts no 01.06.2022. līdz 
31.12.2022., projekta ilgums no 
3 līdz 12 mēnešiem (ne vēlāk kā 
31.08.2023.).

Projektus var iesniegt:
- personīgi: Gulbenes novada 

jauniešu centrā “Bāze”, Brīvības 
ielā 22, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV-4401;

- pasta sūtījumā, adresē-
jot: Gulbenes novada jauniešu 
centram “Bāze”, Brīvības iela 
22, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV-4401 ar norādi: „At-
klātam projektu konkursam 
„PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU 
PĀRTRAUKŠANAS RISKA 
JAUNIEŠU IESAISTE JAU-
NATNES INICIATĪVU PRO-
JEKTOS. Neatvērt līdz projektu 
izvērtēšanas uzsākšanai”;

- elektroniski kā elektronisku 
dokumentu uz e-pastu: 
jc.baze@gulbene.lv.

Vairāk informācijas par kon-
kursu, kā arī nolikumu, pro-
jekta pieteikuma formu, citus 
dokumentus un informatīvos 
materiālus var atrast mājaslapās: 
www.labisbabis.lv un 
www.gulbene.lv .

*Eiropas Sociālā fonda pro-
jekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “At-
balsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” 
(PuMPuRS) tiks īstenots līdz 
2022. gada 31. decembrim. Pro-
jekta mērķa grupa ir vispārizglī-
tojošo skolu skolēni no 5. līdz 12. 
klasei, kā arī profesionālās izglī-
tības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 
4. kursam. Projektu īsteno Izglī-
tības kvalitātes valsts dienests 
sadarbībā ar pilsētu un novadu 
pašvaldībām un valsts profesio-
nālās izglītības iestādēm.

28.februārī Rīgā VEF kul-
tūras pilī tika pasniegti Lat-
vijas sporta veterānu-senio-
ru savienības apbalvojumi 
58.sporta spēļu uzvarētājiem 
novadu, valstspilsētu un sporta 
klubu vērtējumā, kā arī apbalvoti 
individuālie sportisti.

Gulbenes novada komanda 
novadu vērtējumā izcīnīja tre-
šo vietu, ierindojoties uzreiz aiz 
Valmieras un Bauskas novadiem. 
Vislielākais ieguldījums un pa-
teicība trešās vietas kaldināšanā 
novada volejbolistēm(iem), kā 
arī krosa, svara stieņa spiešanas 
guļus un vieglatlētikas komandu 
sportistiem.

Ar LSVS “Goda zīmi” tika 
apbalvots Guntis Balodis - Gul-
benes novada soļotājs, daudz-
kārtējs starptautisko sacensību, 
pasaules un Eiropas čempionātu 
medaļnieks komandu cīņā soļo-

šanas disciplīnās, godalgoto vie-
tu ieguvējs Baltijas čempionātos, 

LSVS spēlēs un sakarā ar 75 
gadu jubileju.

Lai arī pandēmiju nevar 
pasludināt par beigušos, tomēr 
šis pavasaris ir atnācis ar patī-
kamākām ziņām, valstī mazi-
noties ierobežojumiem. Tas ir 
ļāvis sarosīties gan pilsētas, gan 
novada pensionāriem. Vispirms 

par pilsētas pensionāru biedrības 
tuvākajiem pasākumiem. Šo-
brīd kopā pulcējamies Gulbenes 
kultūras centra Disko zālē, taču 
priekš pensionāriem telpas ir re-
zervētas ēkā Klēts ielā-6, Gulbe-
nē. Atklāti ir tikai jautājumi par 
telpu izvietojumu un “sālsmai-
zes” datumu.

Pateicoties novada vadības 

un deputātu pretimnākšanai, ne 
pilsētas, ne novada pensionāru 
biedrībām šā gada finansējums 
nav samazināts, līdz ar ko varē-
sim atļauties organizēt iepriekš 
plānotos pasākumus.

3.maijā ir paredzēts svinēt 
biedrības karoga svētkus, kas 
tiks apvienoti ar Baltā galdauta 
svētkiem.

Jūnijā tiek plānota ekskursija 
pie kaimiņiem uz Piebalgu, bet 
augustā – atklātā valdes sēde, 
kas varētu notikt Stāmerienā. Sa-
darbojoties ar tūrisma speciālis-
tiem, plānojam organizēt lielāku 
ekskursiju uz Rietumeiropu ar 
izbraukšanu un atgriešanos Gul-
benē, maršrutu pakārtojot senio-
ru interesēm un laikam.

Tālāk par Gulbenes novada 
pensionāru biedrības “Atspulgs 
5” plānotajiem pasākumiem. 
20.maijā  pulksten 12.00 (laiku 
vēl precizēsim) senioriem plā-
nots tikties Galgauskā 9. Gul-
benes novada Senioru Sporta 

svētkos, kuri vienmēr ir bijuši 
pietiekoši plaši apmeklēti. Lai 
kustība ir pamats veselībai un 
priekam! 12.augustā  Stāmerie-
nā pie pils un tās teritorijā notiks 
Gulbenes novada senioru dzie-
došo   ansambļu sadziedāšanās 
svētki kopā  ar draugiem. Neaiz-
mirsīsim arī dejotājus.  Šie svētki

būs  kā ģenerālmēģinājums 
21.augusta 4. Vislatvijas Senioru 
ansambļu sadziedāšanās svēt-
kiem Liepājā. Tiekamies! Darbo-
jamies!

Publikācijas pilnais teksts la-
sāms www.gulbene.lv sadaļā Sa-
biedrības aktivitātes.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, marts

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 16.03.2022. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
No 10.marta līdz 30.aprīlim Beļavas tautas nama izstāžu zālē mākslas studijas “Krāsu prieks” 
gleznu izstāde “Ne tikai rozes”. Apmeklējums bez maksas darba dienās 10:00- 15:00.
No 9. marta līdz 1.aprīlim Gulbenes novada bibliotēkā Stradu pagasta radošās studijas “Magone” 
apgleznotu lakatu izstāde.
Līdz 1. aprīlim Rankas kultūras namā tautas lietišķās mākslas studijas “Smiltene” tekstila izstāde 
“Putni krāsā un kompozīcijā”. Izstādes apmeklēšanu piesaki, sazinoties ar Lāsmu 29494840.
23. martā 11:00 Gulbenes kultūras centrā Latvijas Leļļu teātra izrāde “Bruņinieks, kuram sāpēja 
zobi”. Ieeja 3, 4 EUR (biļetes Gulbenes kultūras centra kasē).
25.martā 13:00 Lizumā komunistiskā terora upuru piemiņas pasākums.
26. martā 19:00 Kalnienas tautas namā paaudžu vakars “Notver svētku mirkli!”.
Obligāta galdiņu rezervācija 28665789. 
26. martā 14:00 Rankas kultūras namā Baltinavas teātra “Palādas” izrāde “Ontans i Anne” 8. daļa. 
Ieeja 4 EUR.
26. martā 16:00 Gulbenes kultūras centrā Rēzeknes Tautas teātra viesizrāde “SIBĪRIJAS HAI-
KU”. Ieeja 7 EUR. Biļetes Gulbenes kultūras centra kasē.
26.martā 11:00 un 13:00 Druvienas latviskās dzīvesziņas centrs aicina izzināt  novada kultūrvēs-
turiskā mantojuma bagātības “Pavasara saulgriežu laikā”. Pasākumu organizē: Druvienas latviskās 
dzīvesziņas centrs, Druvienas Vecā skola - muzejs, Druvienas kultūras nams un Silmaču muzejs. 
Pasākums norisinās ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskos drošības pasākumus. Pasākums bez 
maksas.
26. martā 14:00 Rankas kultūras namā Baltinavas teātra izrāde - “Ontans i Anne”
8.daļa. Ieeja 4 EUR.
26. martā 11:00 Gulbenes novada bibliotēkā pirmā nodarbība runča Misiņa mazo gudrinieku 
skoliņā. Skoliņā pieteikties tiek aicināti bērni no 3-4 gadiem. Pieteikšanās līdz 24. martam. Sīkāka 
informācija sekos Gulbenes novada bibliotēkas mājas lapā  www.gulbenebiblioteka.lv
27. martā 13:00 Rankas kultūras namā Sabīnes Krilovas muzikālo audzēkņu, Stradu pagasta sie-
viešu vokālā ansambļa “Pieskāriens”, Rankas kultūras nama sieviešu vokālā ansambļa “Menora” 
koncerts “Mūsu pavasaris”. Ieeja bez maksas.
30. martā Gulbenes novada bibliotēkas  projekta “(NE)paklausīgie stāsti mazajiem” ietvaros Gul-
benes 3. PII un Lejasciema PII notiks tikšanās ar rakstnieci Eviju Gulbi.
2. aprīlī 18:00 Gulbenes kultūras centrā novada tautisko deju kolektīvu sadancis. 
2. aprīlī 16:00 Galgauskas kultūras namā, 19:00 Jaungulbenes tautas namā Cēsu teātra
viesizrāde “Vīrietis” (režisore Edīte Siļķēna).
2. aprīlī 22:00 Staru kultūras namā balle ar grupu “Rolise”. Galdiņu rezervācija: 29204969 (Kinti-
ja). Ieeja 4 EUR.
2. aprīlī 10:00 Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā gleznošanas nodarbība. Dalības maksa 7 
EUR. Iepriekšēja pieteikšanās - 29465217, 22441715.
2. aprīlī 16:00 Beļavas tautas namā trombonists Vairis Nartišs ar instrumentālu SandUp izrādi 
“PŪT un PALAID” Ieeja pieaugušajiem 3 EUR, bērniem 1 EUR.
2. aprīlī Rankas kultūras namā 3D Origami radošā nodarbība ar Alisi Poguli. 
2. aprīlī 10:00 Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā lielizmēra Lieldienu dekoru izgatavošanas 
meistarklase. Dalības maksa 10 EUR par katru līdzņemšanai izgatavoto olu. Iepriekšēja pieteikša-
nās - 29330985.
9. aprīlī Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā pasākums “Satiec savu meistaru”- 10:00 amatnie-
ku darbu izstāde, 11:00 un 13:00 meistarklases. Dalība bez maksas.
9. aprīlī 13:00 Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā aizsākums jaunai akcijai - “Mēneša augs”. 
Aprīļa mēneša tēma - bērzs. 
9. aprīlī 12:00-18:00 Beļavas amatu mājā “Satiec meistaru 2022” atvērtā darbnīca ar Beļavas 
tautas nama rokdarbu kopu “Dzīpariņš”. 
9. aprīlī Rankas kultūras namā vannas bumbu meistarklase ar “Made by Kitty Kelly”. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās 29494840. Dalības maksa 16 EUR.

Pasākumi notiek atbilstoši valstī noteiktajiem epidemioloģiskās drošības noteikumiem.
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un  Gulbenes novada 

Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos.

Sāc profesionālo dienestu 
jaunākajā Nacionālo bruņoto 
spēku vienībā – Zemessardzes 
25. kaujas atbalsta bataljonā!
Iespējas:

- dienests Vidzemē - Gulbenes 
novada Stāmerienā, Valmierā vai 
Alūksnes novadā;

- atlīdzība sākot no 900 EUR 
pēc nodokļu nomaksas;

- stabila karjeras izaugsme, 
bezmaksas apmācība specialitātē;

- plašas sociālās garantijas.
Par karavīru vari kļūt, ja esi:

-  Latvijas pilsonis;
- vecumā no 18 līdz 40 gadiem;
- vismaz ar pamatizglītību;
- Tev ir valsts valodas prasme.

Vairāk informācijas, zvanot 
uz tālruņa numuru 27792455, 
rakstot uz e-pastu 25bn@mil.lv 
vai Zemessardzes 25. kaujas at-
balsta bataljona štābā, Gulbenes 
novada Stāmerienā, Stāmerienas 
pamatskolā.

Pievienojies Zemessar-
dzes 25. kaujas atbalsta 
bataljonam – kļūsti 
karavīrs!


